ANO IV - EDIÇÃO 738 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 9D92A 1 C066464

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA. MUNICIPAL DE ACAUÃ

Gabinete do Prefeito
CNPJ. 01.612.559/0001-35

---··- Rua Aureliano Ferreira, n º 7 0~ Bairro Centro,
CEP: 64748-000,

PORTARIA Nº 025/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAUÃ. ESTADO DO PIAUÍ, no uso de s uas
atribuições legais, e m esp ecia l as atribuições que lhe são conferidas p e la Le i
Org!i n ica do Município.

CONSIDERANDO que o servidor municipa l pode ser posto à disposição c.l e
e n tidade ou órgão da. éldm lnlstra.ção públtc.1 federa l, estildua. l ou municipa l ou
e n tidades filantrópicas;

CONSIDERANDO o Ofício de Sollcl t aç0o do Excelentisslmo Dr. DENIS
DEANGELIS BRITO VARELA, Juiz Eleitoral da Comarca Pau listana - P I, solicitando
sen,idor efetivo para exercer s u as fun ções junto ao Cartório Eleitoral da Comarca
de Pauli sr.a n a - PT.

RESOLVE·

Art. 1 º - Por a to de cessão p ô r à dis pos ição o servidor público m un icipa l,
ALCIMAR DELFINO DE SOUSA, pelo período compreen dido en tre 18/06/2024 até
18/ 06/2025, Cartório Ele itoral da Comarca de Paulis tana - Pl.

Art. 2 ° - Determinar que a Secretaria Municipa l de AdrninlstraçBo promova
os r espectivos a ssentame ntos e faça os competentes r egis tros e a adequações em
s u a folha d e paga m e n to.

Art. 3 º - Esta p o rtaria entra em vigor na data de s ua assinatu ra, revogada as
dis pos ições e m contrário.

R EG IST RE-SE. PUBLIQU E-SE. CU M PRA-SE.

Prefeitura Municipal de Aca u ã , Estado do Piauí, e m 0 3 de junho de 2 0 2 4.

PAULO
SERGIO DE

SOUSA:
84351969334

Paulo Serglo e ousa
P,-e f e iLo Mu11icival

S ite: www.a caua.pi.gov-br /e-mail : pref.a caua@em a il.çom
Telefone: (82) 22425-4526

ID: B5AFE3C8A86F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ-PI

CNPJ. 01.612.559/0001-35
Rua Aureliano Ferreira, nº 70, Bairro Centro,

CEP: 64748-000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 026/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO NR, 042/2024 CPL/PMA

O MUNICÍPIO DE ACAUÃ-PI, torna público a Dispensa de Licitação n2 026/2024,
com fulcro no art 75, li, da Lei n2 14.133/2021, que tem como objeto a Prestação
de serviços com fornecimento de mão-de-obra prestação de serviço de assessoria
técnica na elaboração, treinamento, produção e envio da EFD-REINF família 4000
da prefeitura municipal, bem como manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais inte ressados, no prazo 03 (três) dias úteis, até as 09hs do
dia 07 de junho de 2024, a contar da publicação, para posterior seleção da
proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/ 2021. Os
interessados poderão solicitar e receber o termo de referência, bem como
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura
Municipal, endereço: Rua Aureliano Ferreira, s/n, Centro, em Acauã - PI ou via e
mail pref.acaua@gmaH.com

Acauã-PI, 03 de junho de 2024.

Josivan Alencar de Carvalho
Agente de Contratação

Site: www.acaua-nteov.br - e-mail: pref.acaua@gmail.com
Tel.: (89) 9942S-4596 / (89) 99424-6639

ID: 26F762D08D354

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~Santa Cruz dos Milagres
PORTARIA/GAB N• 020/2024

" DISPÕE SOBRE A EXONtiRAÇÃO DO

SUBSECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, ti DÁ OUTHAS

PROVID ÊNC IAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUI,

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por le i,

Art. 1 11 - EXONERAR o Sr . AGOSTINHO PAULO DE ASSIS, portador do CPF:

338.445.263-15, RG: 505.203 SSP/PI, do cargo d e SUBSECRETÁRIO DE SAÚDE, nos termos

da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres.

Art z• - Esta portaria entra e m vigor na data de sua publicação, revogando-se as

dis posições e m contrá ri o.

PUBLIQUE-SE, Dt-SE CltNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 03 dias do

mês d e maio de 2024.

WILNEY RODRIGUES OE :...~":.,.,,..,
MOURA:00769350356 MOVMA.·«11<,9no1~

~1'0_...0llo0)1t'4'Y-"5s-OlW
Wilney Rodrigues de Mo ura

Prefe ito Mun ici pal

RUA SÃO NICOLAU, S/N • CENTRO - FONE (89) 3469-1118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - E-mail: prefeHurascm@gmail.com

ID: 8A30EDF24CD84

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~santa Cruz dos Milagres
PORTARIA/GAB N• 022/2024

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO

MUNI CIPAL OE SAÚDE F. DÁ OUTRAS

PROVIDtNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL OE SANTA CRUZ OOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUI,

usa ndo d e suas atr ibuições que lhe são conferidas por le i,

Art. 1• · EXONERAR o Sr. EDILBERTO MENDES GUIMARÃES, portador do CPF,

306.387.473-68, RG, 813.836 SSP/PI, do ca rgo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos

termos da Le i Orgânica do Municipio de Santa Cruz dos Milagres.

Art. 2 2 - Esta portari a entra em vigor na data de s ua publicação, revo c1:1 nd o-sl::l as

dis posi c,."Ões e m contr.irio.

PUBLIQUE-SE, Dt•SE CltNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 03 dias do mês

d e maio de 2024.

WILNEY RODRIGUES Aul-SOIHIOJTMd'9h-'P9í

DE ~~~~~E
MOURA:00769350356 ~:zol-..06.0), i:-.1:ll -Ol'OO'

Wilney Rodrigues de Moura
Prefe ilO Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO. FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: ~li.com